
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

Evropská liga | 2015 / 2016

FK Mladá Boleslav Strømsgodset TF

2. předkolo Evropské ligy
16. 7. 2015 od 19,00 hod.





3

FK Mladá Boleslav

FK Mladá Boleslav
Rok založení:  1902
Klubové barvy:  modrá-bílá
Web:  www.fkmb.cz
Největší úspěchy:  vítěz českého poháru (2010/2011)
Stadion:  Městský stadión Mladá Boleslav – Adidas Aréna   
 (kapacita 5 000 diváků)

Strømsgodset TF

FK Mladá Boleslav
Brankáři / Goalkeeper

1 Lukáš Godula
12 Jan Šeda
23 Jakub Diviš
26 Róbert Veselovský

Obránci / Defender
4 Jan Koch
5 Tomáš Fabián
8 Jan Bořil
9 Adam Pajer 

11 Ondřej Kúdela
13 Lukáš Vraštil
20 Jan Kysela
28 Lukáš Hůlka
32 Gaston Mendy
34 Antonín Křapka

Záložníci / Midfielder
5 Florian Milla
7 Aleš Čermák

10 Jiří Skalák
15 Jan Štohanzl
17  Jasmin Ščuk
21 Ondřej Zahustel
24 Jan Šisler 
25 Jakub Rada
30 Kevin Edwing Malpon
33 Daniel Bartl

Útočníci / Forward
18 Lukáš Magera
19 Jan Chramosta
27 Milan Baroš
31 Stanislav Klobása

Trenér / Coach 
Karel Jarolím

Strømsgodset TF
Brankáři / Goalkeeper

1 Espen Bugge Pettersen
12 Thomas Borger
13 Anders Gundersen

Obránci / Defender
2 Mounir Hamoud
4 Kim André Madsen
5 Jørgen Horn
6 Florent Hanin

18 Henrik Bredeli
26 Lars-Christopher Vilsvik
28 Marius Christopher Høibråten
28 Christopher Lindquist
51 Jørgen Oland
71 Gustav Valsvik

Záložníci / Midfielder
7 Bassel Jradi
8 Petter Vaagan Moen
9 Øyvind Storflor

11 Martin Rønning Ovenstad
14 Iver Fossum
19 Gustav Mendonca Wikheim
20 Mohammed Abu
21 Mathias Berg Gjerstrøm
22 Bismark Adjei-Boateng
25 TokmacCholNguen

Útočníci / Forward
10 Peter Kovács
15 Flamur Kastrati
17 Thomas Lehne Olsen
23 Thomas Braathen Sørum
75 Marvin Ogunjimi

Trenér / Coach 
Björn Petter Ingebretsen

Strømsgodset TF
Rok založení:  1907
Klubové barvy:  modrá-bílá
Web:  www.godset.no
Největší úspěchy:  2x vítěz norské ligy (1970, 2013)
 5x vítěz domácího poháru (1969-70, 1973, 1991, 2010) 
Stadion:  Marienlyst v Drammenu (kapacita 8935 diváků)



Drammen Přes Drammen  
se do norska dovážejí škodovky
Drammen je v Norsku správním městem konurbace(kraje)Buskerud. Leží čtyřicet kilome-
trů jihozápadně od hlavního města Oslo u ústí řeky Drammenselvy do Drammensfjordu.  
S téměř šedesáti tisíci obyvatel patří k větším norským městům a přibližně srovnatelným 
s Mladou Boleslaví. Pro naše město a především automobilku Škoda je zajímavým přede-
vším proto, že drammenský přístav je nejdůležitějším místem pro import automobilů pro 
celé Norsko. Historie lidské činnosti v drammenské lokalitě je doložená skalními rytinamiv 
Åskollenu a Skogerveien starými šest až sedm tisíc let. Město Drammen mělo jako první 
v celé Skandinávii místní trolejbusovou dopravu, jež sloužila cestujícím od roku 1909 do 
roku1967. V současnosti je podobně jako většina evropských měst přeplněné automobilo-
vou dopravou a v centru má vyhrazené pěší zóny i stezky. S tradičními veřejnými a kultur-
ními institucemi společenský význam města umocňuje zdejší Buskerud University College. 

norská nejvyšší fotbalová soutěž Tippeligaen má šestnáct účastníků a hraje se systémem 
jaro-podzim. V aktuální tabulce po první polovině soutěžního roku 2015 je Strømsgodset TF 
na osmém místě. Ze čtrnácti mistráků šest vyhrál a ve třech remizoval při pasivním souhrn-
ném skóre 23:25.První evropský soupeř FK Mladá Boleslav z léta 2006 norský Valerenga 
IF Oslo je v současném pořadí Tippeligaen pátý a má jen o tři body více než Strømsgodset 
TF. Ten v loňském roce skončil čtvrtý a z této příčky se do prvního předkola Evropské ligy 
ročníku 2015-16 kvalifikoval proto, že Molde FK slavil norský double při současném zisku 
ligového titulu i pohárové trofeje.

Strømsgodset TF do evropy 
postoupil ze čtvrtého místa

norský klub Strømsgodset TF existuje od roku 1907, je tedy o pět let mladší než  
FK Mladá Boleslav, s nímž má shodné klubové barvy, a to modrou a bílou. Domácím hřiš-
těm na pravém břehu řeky Drammenselvy nedaleko drammenského železničního nádraží 
je Marienlyst Arena s umělým trávníkem a oficiální kapacitou tribun 8935 míst.
Strømsgodset TF je dvojnásobným norským mistrem (1970 a 2013) a pětinásobným ví-
tězem norského poháru (1969, 1970, 1973, 1991, 2010). Nejslavnějším odchovancem 
klubu je Martin Odegaard, jenž se v patnácti letech stal nejmladším hráčem i střelcem celé 
historie norské ligy a samozřejmě i nejmladším norským reprezentantem. To už měl za 
sebou zahraniční stáže v anglickém Manchesteru United a německém Bayernu Mnichov.  
V lednu 2015 přestoupil ze Strømsgodset TF do španělského Realu Madrid za tři miliony eur.   
V květnu téhož roku se ve věku 16 let a 157 dní stal nejmladším debutantem v dospělém 
týmu tohoto velkoklubu.

Klub, který vychoval 
Odegaarda pro real madrid



Strømsgodset TF 
hraje v evropě pětačtyřicet let
Klub Strømsgodset TF má bohaté mezinárodní zkušenosti, neboť premiéru v evropském po-
háru absolvoval již před pětačtyřiceti lety. Je zapsán v historii dnes již neexistujících soutěží 
Pohár vítězů pohárů (PVP), Pohár mistrů evropských zemí (PMEZ), Pohár UEFA i současných 
Liga mistrů UEFA a Evropská liga UEFA.

Rok 1970 první kolo PVP: Strømsgodset TF – FC Nantes  0:5 a 3:2
Rok 1971 první kolo PMEZ: Strømsgodset TF – Arsenal FC  1:3 a 0:4
Rok 1973 první kolo pohár UEFA: Strømsgodset TF – Leeds United  1:1 a 1:6
Rok 1974 první kolo PVP: Strømsgodset TF – Liverpool FC  0:1 a 0:11
Rok 1992 předkolo PVP: Strømsgodset TF – HapoelPetahTikva  0:2 a 0:2
Rok 1998 předkolo pohár UEFA: Strømsgodset TF – Hapoel Tel Aviv  0:1 a 1:0  
  (penalty 4:2)
Rok 1998 první kolo pohár UEFA: Strømsgodset TF – Aston Villa FC  0:3 a 2:3
Rok 2011 třetí předkolo Evropská liga: Strømsgodset TF – Atlético Madrid  0:2 a 1:2
Rok 2013 druhé předkolo Evropská liga: Strømsgodset TF – Debreceni VSC  2:2 a 3:0
Rok 2013 třetí předkolo Evropská liga: Strømsgodset TF – FK Baumit Jablonec  1:3 a 1:2
Rok 2014 druhé předkolo Liga mistrů: Strømsgodset TF – FC SteauaBucuresti  0:1 a 0:2

norové dvakrát přehráli albánce
V prvním předkole Evropské ligy norský Strømsgodset TF dvakrát přemohl albán-
ského soupeře Partizani Tirana. Rozhodující krok k postupu udělal domácí výhrou 
o dva góly a venku vyhrál jediným vstřeleným gólem v nastaveném čase. 

Utkání prvního předkola Evropské ligy
Čtvrtek 2. července 2015: Strømsgodset TF - Partizani Tirana 3:1 (1:0)
Sestava Strømsgodset TF: Pettersen - Vilsvik, Madsen, Hoibraaten, Hanin 

- Adjei-Boateng, Abu, Fossum - Storflor, Ogunjimi (84. Kovács), Wikheim  
(79. Kastrati).Góly: 21. a 72. Vilsvik, 66. Ogunjimi – 68. Fazliu.

Čtvrtek 9. července 2015: Partizani Tirana – Strømsgodset TF 0:1 (0:0)
Sestava Strømsgodset TF: Pettersen - Vilsvik, Madsen, Valsvik, Hamoud–
RonningOvenstad, Abu (84. Jradi), Fossum–Kastrati (58. Moen), Ogunjimi  
(87. Sörum), Wikheim.Gól: 90.+5. Valsvik.



6

FK mladá Boleslav 
v evropských pohárech

Podzim 2007
Play off Poháru UEFA:
FK Mladá Boleslav – US Cittá di Palermo  0:1
US Cittá di Palermo – FK Mladá Boleslav  0:1 
 (penalty 2:4)

Základní skupina C Poháru UEFA:
FK Mladá Boleslav – Villarreal CF    1:2
IF Elfsborg – FK Mladá Boleslav    1:3
FK Mladá Boleslav – AEK Atény     0:1
ACF Fiorentina – FK Mladá Boleslav   2:1

Konečná tabulka skupiny C:
1.  Villarreal CF 3 1   0  7:3  10
2.  ACF Fiorentina 2   2   0 10:4 8
3.  AEK Atény FC 1   2   1 4:4 5
4.  FK Mladá Boleslav 1   0   3 5:6 3
5.  IF Elfsborg 0   1   3 3:12 1

Podzim 2011
Třetí předkolo Evropské ligy
AEK Larnaca – FK Mladá Boleslav     3:0 
FK Mladá Boleslav – AEK Larnaca     2:2

Podzim 2006
Druhé předkolo Ligy mistrů:
FK Mladá Boleslav – Valerenga IF Oslo   3:1
Valerenga IF Oslo - FK Mladá Boleslav   2:2

Třetí předkolo Ligy mistrů:
Galatasaray SK Istanbul - FK Mladá Boleslav  5:2
FK Mladá Boleslav – Galatasaray SK Istanbul  1:1

Play off Poháru UEFA:
Olympique Marseille - FK Mladá Boleslav  1:0
FK Mladá Boleslav - Olympique Marseille  4:2

Základní skupina G Poháru UEFA:
FK Mladá Boleslav – Panathinaikos FC Atény   0:1
FC Rapid Bukurešť - FK Mladá Boleslav          1:1
FK Mladá Boleslav – Paris Saint-Germains FC  0:0
Hapoel Tel Aviv FC - FK Mladá Boleslav          1:1

Konečná tabulka skupiny G:
1. Panathinaikos FC Atény 2 1  1 3:4 7
2. Paris Saint-Germains FC 1 2 1 6:4 5
3. Hapoel Tel Aviv FC 1 2 1 7:7 5
4. FC Rapid Bukurešť 0 4 0 3:3 4
5. FK Mladá Boleslav 0 3 1 2:3 3 

Podzim 2012
Druhé předkolo Evropské ligy
FK Mladá Boleslav – Thór Akureyri   3:0
Thór Akureyri – FK Mladá Boleslav      0:1

Třetí předkolo Evropské ligy
FC Twente Enschede – FK Mladá Boleslav  2:0 
FK Mladá Boleslav – FC Twente Enschede  0:2

Podzim 2014
Druhé předkolo Evropské ligy
FK Mladá Boleslav – NK Široki Brijeg   2:1 
NK Široki Brijeg – FK Mladá Boleslav   0:4

Třetí předkolo Evropské ligy
FK Mladá Boleslav – Olympique Lyon  1:4
Olympique Lyon – FK Mladá Boleslav  2:1

Podzim 2015
Druhé předkolo Evropské ligy
FK Mladá Boleslav – Strømsgodset TF  
Strømsgodset TF – FK Mladá Boleslav   

6



FK Mladá Boleslav hraje nejvyšší čes-
kou fotbalovou soutěž od roku 2004.  
V jedenácti soutěžních ročnících se za-
řadil mezi přední české kluby. Pouze 
v premiérovém ročníku 2004/05 měl 
starosti se záchranou. V následujících 
opakovaně usiloval o přední umístění 
a postup do evropských pohárových 
bitev. Podařilo se mu to celkem šest-
krát. Pětkrát (2006, 2007, 2012, 2014 
a 2015) umístěním v lize a jednou vítěz-
stvím v českém poháru (2011).

7

Jedenáct roků 
mezi fotbalovou elitou

Umístění FK mladá Boleslav v lize
2004/05   14. místo,  31 bodů,  skóre  26:35
2005/06     2. místo,  54 bodů,  skóre  50:36
2006/07     3. místo,  58 bodů,  skóre  48:27
2007/08     7. místo,  42 bodů,  skóre  37:36
2008/09     6. místo,  46 bodů,  skóre  39:38
2009/10     8. místo,  39 bodů,  skóre  47:41 
2010/11     5. místo,  46 bodů,  skóre  49:40
2011/12     4. místo,  50 bodů,  skóre  49:34 
2012/13     8. místo,  38 bodů,  skóre  34:43
2013/14  3.místo,  50 bodů,  skóre  54:38
2014/15  4.místo,   46 bodů,  skóre  43:34



8

FK mladá Boleslav 
změny v hráčském kádru v létě 2015
Příchody a návraty:
Róbert Veselovský (1985) přestup z rumunského Universitatea Kluž
Milan Baroš (1981)  přestup z FC Baník Ostrava
Jakub Rada (1987)  přestup z Bohemians 1905
Aleš Čermák (1994)  hostování z AC Sparta Praha
Lukáš Godula (1995)  hostování z SFC Opava
Tomáš Fabián (1989)  návrat po osmnáctiměsíční rekonvalescenci 
 (operace kolena a kyčle)
Gaston Mendy (1985)  po zimním příchodu z rumunského FC Petrolul  
 Ploiești návrat po půlroční rekonvalescenci  
 zraněného stehenního svalu
Jan Chramosta (1990)  návrat z ročního hostování v FC Viktoria Plzeň
Lukáš Vraštil (1994)  návrat z ročního hostování v Ústí nad Labem

Odchody: 
Kamil Vacek (1987)  konec hostování z AC Sparta Praha
Aleš Hruška (1985)  konec hostování z 1. FK Příbram
Igor Subbotin (1990)  konec smlouvy a návrat do estonského 
 FC Levadia Tallinn
Matej Sivrič (1990)  hostování v MFK OKD Karviná
Miroslav Miller (1980)  po půlročním hostování přestup do AC Sparta Praha
Jakub Řezníček (1988)  přestup do FC Zbrojovka Brno
Pavel Šultes (1985)  konec smlouvy 
Antonín Rosa (1986)  po skončení hostování přestup do MFK Ružomberok 
HidajetHankič (1994)  konec smlouvy
Daniel Geissler (1994)  po skončení smlouvy na testech v FK Varnsdorf
Michal Ďuriš (1988)  po ročním hostování návrat do FC Viktoria Plzeň
Tomáš Wágner (1990)  po ročním hostování návrat do FC Viktoria Plzeň
Matěj Končal (1993) po ročním hostování návrat do FC Viktoria Plzeň
Florian Thalamy (1994)  konec smlouvy

Letním kanonýrem je Chramosta
V průběhu letošní letní přípravy sehráli mladoboleslavští fotbalisté celkem 
sedm utkání a z nich pět proti zahraničním soupeřům. S českými protivníky 
se střetli pouze v rámci turnaje o pohár starosty města Benátky nad Jizerou, 
který vyhráli. 
Ze sedmi přípravných duelů pět vyhráli, jeden remizovali a pouze jeden pro-
hráli. Nastříleli v nich dvacet gólů. Téměř polovinu dali Chramosta s Bartlem.

Pondělí 22.6. (hřiště Lázně Bohdaneč) 
FK Mladá Boleslav – FK AS Trenčín (Slovensko)  2:0
Úterý 23.6. (hřiště Třemošnice) 
FK Mladá Boleslav – ŠK Slovan Bratislava(Slovensko)  1:1 
Sobota 27.7. (hřiště Benátky n.J.)
 FK Mladá Boleslav – FC Hr. Králové 5:0 
Sobota 27.7. (hřiště Benátky n.J.) 
FK Mladá Boleslav – Bohemians Praha 1905  4:2 
Čtvrtek 2.7. (hřiště Badwimsbach) 
FK Mladá Boleslav – ASA TârguMureș (Rumunsko)  0:2
Sobota 4.7. (hřiště Hinterstoder) 
FK Mladá Boleslav – SV JoskoRied (Rakousko)  5:0 
Středa 8.7. (hřiště Irdning) 
FK Mladá Boleslav – SC Paderborn 07 (Německo)  3:1

Góly v letní přípravě 2015: 
5 - Chramosta, 4 - Bartl,2 – Magera, Klobása,1 – Baroš, Zahustel, Štohanzl, 
Pajer, Křapka, Kysela, Rada.



9

Ligu začneme v Liberci, 
domácí premiéra 
bude s Brnem
Boleslav začne nový ligový ročník poslední červencový víkend mistrovským 
utkáním v Liberci a doma bude o ligové body hrát první srpnový víkend s Brnem. 
Letošní podzimní ligová sezóna s třemi plánovanými reprezentačními pauzami 
potrvá do prvního prosincového víkendu 2015.

Ligový program FK Mladá Boleslav na podzim 2015
Termíny jednotlivých ligových utkání se budou upřesňovat podle zájmu televiz-
ních společností o přímé přenosy. První volbu televizního přenosu utkání Synot 
ligy má v tomto ročníku poprvé O2TV, která bude vysílat v neděli v červenci  
a srpnu od 19 hodin a od září až do prosince od 15 hodin. V případě termínové ko-
lize v souvislosti s evropskými poháry bude možné přenos přesunout na sobotu. 
ČT sport bude z každého víkendového kola Synot ligy vysílat dva zápasy přímými 
přenosy, a to v pátek od 20.15 hodin a v sobotu od 20.15 hodin, kdy bude mít 
Synot liga na programu od 17 hodin tři ligová utkání.
Jak je již několik let zvykem, na konci podzimní sezóny všechny ligové týmy pře-
dehrávají jedno utkání z jarního programu. Podle tohoto klíče se Mladá Boleslav 
na podzim dvakrát střetne s Brnem, poprvé na začátku srpna doma a podruhé na 
konci listopadu venku.

1. kolo:  FC Slovan Liberec - FK Mladá Boleslav neděle 26.7. 20.15 hod.
2. kolo:  FK Mladá Boleslav - FC Zbrojovka Brno neděle 2.8. 17.00 hod.
3. kolo:  FC Baník Ostrava - FK Mladá Boleslav
4. kolo:  FK Mladá Boleslav - AC Sparta Praha
5. kolo:  FK Mladá Boleslav - FC Fastav Zlín
6. kolo:  SK Slavia Praha - FK Mladá Boleslav
7. kolo:  FK Mladá Boleslav - FK Teplice
8. kolo:  FK Jablonec - FK Mladá Boleslav
9. kolo:  FK Mladá Boleslav - 1. FK Příbram
10. kolo:  FK Dukla Praha - FK Mladá Boleslav
11. kolo:  FK Mladá Boleslav - 1. FC Slovácko
12. kolo:  SK Sigma Olomouc - FK Mladá Boleslav
13. kolo:  FK Mladá Boleslav - FC Vysočina Jihlava
14. kolo:  FC Viktoria Plzeň - FK Mladá Boleslav
15. kolo:  FK Mladá Boleslav - Bohemians 1905
16. kolo:  FC Zbrojovka Brno - FK Mladá Boleslav



Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového 
klubu s fanoušky je nezbytně 
nutná a důležitá součást ka-
ždodenního života. Fotbalový 
klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových 
stránek v Gambrinus lize. 
Informace pro uživatele jsou 
poskytovány od A týmu až po 
přípravku. V současné době 
FK Mladá Boleslav jde k fa-
nouškovi ještě blíže. Sociální 
sítě jako Google+, Facebook, 
Twitter, Youtube a Instagram 
jsou platformy komunikace 
klubu a fanouška, které na-
bízí informace z veškerého 
fotbalové dění.

Partneři

barteroví partneři

reklamní partneři

hlavní partneři

generální partner



FK
 M

la
dá

 B
ol

es
la

v 
20

15
/2

01
6



Zcela nová ŠKODA Fabia Combi 
s maximálním prostorem pro rodinu, za minimální příplatek

Na ulici se za ní automaticky otočíte. A to ještě nevíte, co všechno nabízí. Třeba bezkonkurenční zavazadlový prostor 
ve své třídě. Nebo novou generaci motorů, které jsou až o 17 % úspornější, nejmodernější asistenční systémy a vynikající 
jízdní vlastnosti. Nová Fabia Combi již od 262 900 Kč se 6 airbagy a ESC s multikolizní brzdou. Navíc s  nancováním 
ŠKODA Finance povinné ručení za 1 Kč ročně a při využití protiúčtu výkupní bonus 15 000 Kč*. Zeptejte se nás na on-line 
chatu, zavolejte na Infolinku ŠKODA 800 600 000 nebo navštivte svého prodejce vozů ŠKODA.

* Nabídka bonusu platí při pořízení paketu Mobilita Plus s prodlouženou zárukou na 5 let

mojefabiacombi.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Stáhněte si interaktivní 
katalog do svého 
mobilního zařízení.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Fabia Combi: 3,4–4,8 l/100 km, 89–110 g/km

NEPŘEHLÉD
NUTELNÁ

SIMPLY CLEVER

newFabia_Combi_SYNOT-liga_210x297.indd   1 16.02.15   17:00


